Arman

w w w . a r m a n 1 . o r g

آرمان
ماهنامۀ فرهنگی، اجتماعی و فلسفی

سال نخست، شمارة 6، دلو1403، فبروي2025

Arman
mensuel

ماهنامۀآرمان

شناسنامۀ ماهنامه

تمام مقالات منتشر شده ديدگاه شخصى نويسندۀ آن است!

فرهنگى، اجتماعى، فلسفى| سال اول، شماره6، دلو 1403، فبروری 2025

صاحب امتیاز: انجمن آرمان
مدیر مسوول: صدیق الله توحیدی

سردبیر: جاوید روستاپور
گروه نویسنده گان: سید حسین اشراق، ژیلا بنى یعقوب، سید یعقوب

نوید، دلبر توكلى، زلمی نشاط، میرویس بلخی
صفحه آرا: طاهر پیمان

Le Mans, France, 72000 :نشانی دفتر
Arman1.org :ویب سایت

info@arman1.com :ایمیل
شمارۀ تماس: 33780111365+

زندگی شخصی و خانوادگی: پرنس کریم آقاخان، امام موروثی اسماعیلیان جهان، فرزند ارشد شاهزاده علی خان، نوه

سلطان محمد شاه آقاخان سوم و چهل وهشتمین امام موروثی اسماعیلیان بود، مادر کریم آقاخان، یارد-بولر نام داشت

که اهل بریتانیا بود و پس از ازدواج با شاهزاده علی خان، مسلمان شد و به دین اسلام گروید.

آقاخان در۲۲ قوس/آذر ماه سال ۱۳۱۵ خورشیدی، برابر با ۱۳ دسامبر ۱۹۳۶میلادی، در ژنو سوئیس به دنیا آمد و دوران

کودکی خود را در نایروبی گذراند و سپس در مدرسه »لو روزه«، یکی از معتبرترین مدارس سوئیس به تحصیل پرداخت،

پس از آن برای ادامه تحصیل در بخش تاریخ اسلام، شامل دانشگاه هاروارد شد، اما همان گونه که در بالا ذکر شد،

با چنین اوصافی که حضرت شاه کریم الحسینی، رهبر و امام اسماعیلیان جهان داشت، رحلت او در شرایطی که جهان ما

با چالش ها و دشواری های بسیار جدی و وحشت ناک دست و پنجه نرم می کند، ضایع بزرگ و جبران ناپذیر است و بسیار

دشوار خواهد بود جای او را بتوان پر کرد.

Arman فرهنگى، اجتماعى، فلسفى | سال اول، شماره6، دلو 1403، فبروری 2025آرمان

13 www.arman1.org

On 10 January 2025, a three-day conference titled “Education and Empowerment
of Girls in Islamic Societies: Challenges and Opportunities” was convened in Isla-
mabad, Pakistan.

Cette seconde conclusion ne diffère pas de la première : elle
renvoie à la capacité de chacun de reconnaître la supériorité de la règle, le pouvoir
de l’assumer ou de la refuser, ce qui équivaut à inscrire dans la notion de règle la

Paul Ricour, philosophe français ( 1913 - 2005 )

Arman فرهنگى، اجتماعى، فلسفى | سال اول، شماره6، دلو 1403، فبروری 2025آرمان

25 www.arman1.org

référence à une position de liberté en première ou en deuxième personne.

De l’éthique à la morale
Autrement dit: de l’intention éthique à l’imposition de la loi.

زمانی که منتقدی براساس
جزئیات به می کند، شرح را آن خویش تصحیح کرده نسخه
علمی شاعر/ نویسنده، درک زبانی او و جغرافیای بزرگ زبان
فارسی کمتر توجه دارد، اینجاست که در اثر کمبود منابع معتبر
از کل جغرافیای تأثیرگذار بر متن در تشخیص صورت صحیح

Arman فرهنگى، اجتماعى، فلسفى | سال اول، شماره6، دلو 1403، فبروری 2025آرمان

40 www.arman1.org

و نسخه بدل با تردید روبرو می گردد و در نهایت نمی تواند شرح
بیشتر می کشد پیش که استدلال هایی کند، ارائه قانع کننده

آبکی و سست به نظر می رسد.

)کوچه ما( بوده است که آثارش از هر حیث بر دیگران رجحان دارد، او بیشتر در امور حالات اجتماعی و کلتوری به زبان

عامیانه مردم صحبت کرده است ومحمد اعظم رهنورد زریاب هم در رمان های خود امور اجتماعی مردم افغانستان بیان

کرده است.

صفحه ۱۲۷، ادبیات دری در سدۀ بیستم، دکتر اسد الله حبیب، کابل ۱۳۲۲ 1

Arman فرهنگى، اجتماعى، فلسفى | سال اول، شماره6، دلو 1403، فبروری 2025آرمان

48 www.arman1.org

»کوچه ما« مفصل ترین رمان از اکرم عثمان:

رمان »کوچه ما« برجسته ترین اثری از اکرم عثمان محسوب

می شود که تاکنون چنین داستان بلندی از هیچ یک از داستان

در تاریخی رمان این است. نشده منتشر افغانستان نویسان

سال ۱۳۸۸ خورشیدی در ۱۶۰۰ صفحه و در دو جلد، از سوی